



Toluca de Lerdo, México, 25 de junio de 2015.

Versión Estenográfica de la Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de México, llevada a cabo en la Sala de Comisiones del organismo electoral.

Hora de inicio: 17:30 horas

### ORDEN DEL DÍA

- 1. Declaración del quórum legal.
- 2. Presentación y aprobación del orden del día.
- 3. Aprobación de las Versiones Estenográficas de las Sesiones Vigésimo Séptima Extraordinaria del 6 de mayo del 2015, Vigésimo Octava del 11 de mayo del 2015, Quinta Ordinaria del 13 de mayo del 2015, Vigésimo Novena Extraordinaria del 19 de mayo del 2015, Trigésima Extraordinaria del 25 de mayo del 2015, Trigésimo Primera Extraordinaria del 26 de mayo de 2015.
- 4. Solicitud de Adjudicación Directa para la adquisición de material de foto, cine y grabación para el Instituto Electoral del Estado de México, a petición de la Unidad de Comunicación Social, como unidad administrativa interesada, en virtud de haberse declarado parcialmente desierto el Procedimiento de Adjudicación Directa número IEEM/PAD/39/2015.
- 5. Análisis, revisión y, en su caso, aprobación de la documentación preparatoria del Procedimiento de Invitación Restringida número IEEM/IR/16/2015, relativo a la contratación del seguro de gastos médicos mayores para mandos superiores del Instituto Electoral del Estado de México, a petición del Departamento de Personal de la Dirección de Administración, como unidad administrativa interesada.
- Solicitud de Adjudicación Directa para el arrendamiento de un inmueble destinado como bodega para resguardo del Parque Vehicular del Instituto del Estado de Estado de México, a petición del Departamento de Servicios Generales de la Dirección de Administración, como unidad administrativa interesada.
- 7. Asuntos generales.





Toluca de Lerdo, México, 25 de junio de 2015.

Versión Estenográfica de la Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de México, llevada a cabo en la Sala de Comisiones del organismo electoral.

Hora de inicio: 17:30 horas

Acuerdo número IEEM/CAE/090/2015: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 95, incisos k) y l), y 149, inciso g), de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de las propuestas presentadas, con los comentarios vertidos, propone la adjudicación del Procedimiento de Adjudicación Directa número IEEM/ADC/35/205, referente a la adquisición de material de foto, cine y grabación para el Instituto Electoral del Estado de México, a petición de la Unidad de Comunicación Social, como unidad administrativa interesada, de la siguiente forma:

Partida 2 a favor de la empresa denominada Burst Com, S.A. de C.V., por un importe total de cinco mil 516 pesos con 96 centavos, IVA incluido.

Partidas 3, 5 y 7 a favor de la empresa denominada Avetronic, S.A. de C.V., por un importe total de 276 mil 768 pesos con 98 centavos, IVA incluido.

Partidas 1 y 6 a favor de la empresa denominada Olmedo Badía, S.A. de C.V., por un importe total de 16 mil 657 pesos con 60 centavos, IVA incluido.

Quedando desierta la partida 4.

Acuerdo número IEEM/CAE/91/2015: Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 95, inciso i), de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de la documentación presentada, con las observaciones vertidas, propone a la aprobación de la documentación preparatoria del Procedimiento de Invitación Restringida número IEEM/IR/16/2015, relativo a la contratación del seguro de gasto médicos mayores para mandos superiores del Instituto Electoral del Estado de México, a petición del Departamento de Personal de la Dirección de Administración, como unidad administrativa interesada.

Acuerdo número IEEM/CAE/92/2015: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 95, incisos k) y l), y 149, incisos i), de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México, este Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, previa revisión y análisis de las propuestas presentadas, con los comentarios vertidos, propone la adjudicación del Procedimiento de Adjudicación Directa número IEEM/ADC/036/2015, referente al arrendamiento de un inmueble destinado como bodega para resguardo del Parque Vehicular del Instituto Electoral del Estado de México, a petición del Departamento de Servicios Generales de la Dirección de Administración, como unidad administrativa interesada, a favor de la empresa denominada Maquinaria y Equipos Industriales de Toluca, S.A. de C.V., por un importe mensual de 79 mil 315 pesos, IVA incluido.





# Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios

Toluca de Lerdo, México, 25 de junio de 2015.

Versión Estenográfica de la Sexta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Instituto Electoral del Estado de México, llevada a cabo en la Sala de Comisiones del organismo electoral.

Hora de inicio: 17:30 horas

"TÚ HACES LA MEJOR ELECCIÓN" EL PRESIDENTE DEL COMITÉ

#### JOSÉ MONDRAGÓN PEDRERO

LA SECRETARIA TÉCNICA

EL REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA

### LICENCIADA ANA LAURA LÓPEZ GUTIÉRREZ

# LICENCIADO LUIS ENRIQUE FUENTES TAVIRA

EL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA GENERAL

EL REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICO-CONSULTIVA

3

# CONTADOR PÚBLICO JUAN DANIEL VALDEZ SOLÍS

EL JEFE DE LA UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL, COMO UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA

### LICENCIADO FERNANDO RUBÉN ÁLVAREZ VELÁZQUEZ

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, COMO UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA

## MAESTRO JUAN CARLOS MUCIÑO GONZÁLEZ

MAESTRO JUAN ÁLVAREZ REYES

EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES, DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN, COMO UNIDAD ADMINISTRATIVA INTERESADA

ARQUITECTO
JUAN JOSÉ MATÍAS HERNÁNDEZ

**"2015, Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón"**Paseo Tollocan No. 944, Colonia Santa Ana Tlapaltitlán, C.P. 50160. Toluca, México. Teléfono (722) 275 73 00 · 01 800 712 43 36 · www.ieem.org.mx